
 
 

Turneringsformer OG TEKNISKE NOTER 
Der spilles efter DGU’s regler & gældende Lokalregler (se klubbens hjemmeside samt nederst på dette 

dokument).  

Greensome Parturnering 

Parturnering, hvor to spillere danner par og spiller mod de øvrige par. Parrets samlede antal tildelte slag 

(ATS) er lig med: laveste ATS x 0,6 + højeste ATS x 0,4. Der rundes op/ned.  

Begge spillere slår ud fra teested, og holdet vælger herefter hvilken bold, der spilles videre med, hvorefter 

man skiftes til at slå indtil bolden er i hul. Et strafslag er ikke et fysisk slag, og ingen spiller må således slå til 

bolden 2 gange i træk på samme hul. Hvis dette alligevel sker, får holdet 1 strafslag.  

Hvis der kun er en spiller på et hold aftales det, at personen spiller for sig selv, men får to drive som 

personen kan vælge mellem. 

NB: Driver begge spillere bolden out of bounds, eller er begge bolde tabte, må kun én spiller drive om. 

Holdet bestemmer selv hvem, og vedkommende skal slå̊ fra partnerens teested.  

Mexican Scramble  

Holdturnering – alle hold mod de øvrige - hvor de enkelte holds SPH beregnes i Golfbox efter Golfbox’s 

beregningsmetode.  

På hver hul driver alle, hvorefter man vælger det bedste drive, hvorfra alle (bortset fra den, hvis bold blev 

valgt) slår deres andet slag. Af disse vælges igen det bedste, hvorfra alle (bortset fra den, hvis bold blev 

valgt) slår deres tredjeslag osv. Hver spiller skal medvirke med mindst 3 drives.  

I en 3-bold spiller alle deres bolde hver gang. Når bolden er på green, må alle spillere putte.  

Regler ved spil på 18 huller 

Ved en 4 bold er der 4 tvungne drives til hver spiller samt i alt 2 frie drives til holdet. 

Ved en 3 bold er der 5 tvungne drives til hver spiller samt 3 frie drives til holdet. Alle 3 spillere må slå videre 
fra den bold man vælger at spille. 

 

Regler ved spil på 9 huller 

Ved en 4 bold er der 2 tvungne drives til hver spiller samt i alt 1 fri drive til holdet. 

Ved en 3 bold er der 3 tvungne drives til hver spiller og alle 3 spillere må slå videre fra den bold man vælger 

at spille. 

 

 

 



 
 
Tre-jerns turnering / individuelt Stableford / Greensome Parturnering / Best-ball 

Hver spiller må kun medbringe og anvende i alt 3 stk jern/køller.  

Derudover må der medtages en Putter. 

Der må ikke være andre jern/køller med i baggen. 

For to par. Vi spiller Best-ball som Stableford. Alle spiller deres egen bold. De to bedste score på hvert hold 

tæller som holdets score.  
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Lokalregel E-5 

Drop bold på fairway ved bold out of bounds eller mistet (E-5) 

En bold, som er slået out of bounds eller mistet, må med 2 strafslag droppes 2 køllelængder inde på den 

nærmeste fairway på det hul, der spilles. 

– Det fastslås, hvor bolden krydsede out of bounds grænsen eller hvor på banen, bolden er mistet. Det er 

det såkaldte “bold-referencepunkt”. 

– Ud fra dette punkt må spilleren bevæge sig ind på fairway og droppe bolden maksimalt 2 køllelængder 

inde på fairwayen, dog ikke nærmere hullet end det fastslåede punkt. 

Er bolden mistet/OB, før fairwayen begynder på hullet, kan områder, der er klippet i fairwayhøjde, bruges til 

at etablere “fairway-referencepunktet” og endeligt kan hullets tee- områder altid bruges som erstatning for 

en fairway. Se yderligere forklaring til denne regel på klubbens hjemmeside. 

 


